



C g ł o s z e n i e .

Kierownictwo Walki Cywilnej informuje, że nie rozsyła indywidualnych wezwań o składki na cele niepodległościowe, jak również wyroków Polakom skazanym przez właściwy sąd na śmierć, lecz te ostatnie publikuje w prasie po wykonaniu. Wszelkie zatem tego rodzaju wezwania lub wyroki, opatrzone podpisem K. V. C. są zbrodniczym nadużyciem ze strony elementów rekrutujących się ze świata przestępczego przed którymi ostrzegamy.

Kierownictwo Walki Cywilnej.

K o m u n i k a t .

Mimo ostrzeżeń zamieszczonych w prasie podziemnej m. i. w Biuletynie Informacyjnym, dzięki rozmyślnemu wprowadzeniu w błąd, szereg osób na terenie dystryktu krakowskiego jest wciąganych do pracy w różnych anonimowych organizacjach, nie mających nic wspólnego z pracami zorganizowanej Polski Podziemnej.

Ostatnio - jak relacjonują nasi informatorzy - na terenie dystryktu krakowskiego prowadzona jest akcja na rzecz anonimowej organizacji pod nazwą Zjednoczenie Narodowe Skąpa.

Oczywiście ze względów zasadniczych bliższych informacji podać nie możemy, natomiast poczuwamy się do obowiązku ostrzeżenia, że według posiadanych przez nas źródłowych informacji akcja ta, prowadzona w imię jakichś partykularnych interesów, niema nic wspólnego z pracami zorganizowanej Polski Podziemnej, działającej pod auspicjami rządu R. P. i Jego przedstawicielstwa w kraju.

Wykutywa Społeczna.

SILNA AKCJA LOTNICZA NA WSZYSTKICH FRONTACH.

POZUDNIE. - Po raz pierwszy od chwili wycofania się z Afryki, myśliwce włosko-niem. wystąpiły w wielkiej liczbie w obronie lotnisk na Sycylii i Sardynii. Doznały jednak zdecydowanej i poważnej klęski. W środę latające formacje i eskadry z Malty zaatakowały sycylijskie lotnisko Millo i Cagliari na Sardynii, niszcząc na ziemi 15 samolotów. W walce powietrznej zestrzelono 39 myśliwców, osł straciła więc razem 74 aparaty, zaś straty alianckich wyniosły tylko 4 maszyny. W czwartek zbombardowano ponownie na Sycylii lotnisko Millo i Grosseto, niszcząc bombami na ziemi 91 samolotów, w walce powietrznej 22, przy stracie własnej tylko jednego aparatu. Straty osi za dwa dni wynoszą 187 maszyn, alianckich tylko 5! Naloty objęły doki i porty na Sardynii i Sycylii oraz linie kolejowe w południowych Włoszech. Zbombardowano również zapórę wodną na Sardynii.

Niemiecka agencja Transocean podała opinie prasy włoskiej, iż wzmożone naloty na Italię są zapowiedzią inwazji. Donosi dalej, że do Gibraltaru wpłynął duży konwój, złożony z 72 transportowców i cysternowców w eskorcie olbrzymiej floty wojennej, w skład której wchodzi pancerniki i lotniskowce.

ZACHOD. - Formacje szybkich bombowców Moskito bombardowały przez dwie noce Berlin oraz linie kolejowe koło Essen i Bremy. W Belgii atakowano przemysł w okręgu Gent, lotniska w Abbeville i Amient. Liczne formacje amerykańskich latających fortec zbombardowały Wilhelmshafen i Mden, Anglicy dokonali wypadu na Francję. Straty 15 maszyn.

WSCHOD. - Odparto silne ataki niemieckie na następujących odcinkach: na południowy wschód od Leningradu, w rej. Lisieczyńska i Isjum i na Kubaniu. W rej. Sjewsk zniszczono niemieckie czołgi. Na Kaukazie Rosjanie wprowadzają do walki samoloty amerykańskie.

PACYFIK. - We wschodniej części Burmy lotnictwo sprzymierzonych zrzuciło 100 ton bomb na różne cele. Na wyspie Attu otoczono kompletnie w jednym porcie japoński garnizon wyspy. Tokio przyznało, że wojska japońskie zostały wyparte z głównych pozycji. Port znajduje się pod stałym bombardowaniem z powietrza i morza.

- 3 -

ROZNE WIADOMOŚCI.

- W Izbie Gmin kilku posłów komunistycznych zażądało zwiększenia kontroli nad prasą polską i polskimi publicystami. Według tych mówców, Anglia nie powinna tolerować u siebie propagandy nieprzyjaźni dla państwa sprzymierzonego. Jeden z posłów komunistycznych oświadczył, że inwektywy pod adresem najwyższych członków rządu polskiego, zawarte w piśmie komunistycznym Daily Worker są uzasadnione i że członkowie rządu polskiego działają na niekorzyść sprawy sprzymierzonych i Anglii. W odpowiedzi poseł z obozu rządowego potępił akcję komunistycznego piśma i powiedział, że kto jak kto, ale Daily Worker nikogo nie może uczyć patriotyzmu. Przemówił również minister, który omawiając linię polityki brytyjskiej powiedział: "Wszliśmy do wojny z własnej woli i z całą świadomością, by dotrzymać słowa danego Polsce w roku 1939. Zobowiązania jakie dobrowolnie powzięliśmy muszą być dotrzymane i będą dotrzymane, jeśli słowo nasze ma nadal mieć wartość i jeśli na świecie ma panować sprawiedliwość".

- Podsekretarz stanu w brytyjskim ministerstwie lotnictwa oświadczył, że w sprawie bombardowania Rzymu, nie istnieje żadna umowa lub układ. Rzym będzie bombardowany o ile tego zajdzie potrzeba.

- Wysłannik Roosevelta J. Davies przybył do Moskwy i konferował z Mołotowem oraz ambasadorem USA Stanleyem.

- W Londynie w katedrze St. Paul zostało odprawione w obecności króla, królewskiej rodziny i przedstawicieli państw sprzymierzonych, uroczyste nabożeństwo dziękczynne. Na nabożeństwie byli m.i. obecni król Piotr, król Haakon, premier Sikorski i ambasador sowiecki Majski /sic!/

- W Tunisie sprzymierzeni wzięli do niewoli 37.000 ciężko rannych żołnierzy osł.

- Komisarz niemiecki w Holandii ogłosił przez radio rozciągnięcie stanu wyjątkowego na całą Holandię. Jest to środek zapobiegawczy, przedsięwzięty w celu skutecznego zwalczania strajków i sabotaży i zarazem zabezpieczenie przed możliwością inwazji. Słowo Afryka powiedział Seyss Inquart podnieciło umysły Holendrów. Władze niemieckie muszą zabezpieczyć spokój. Zbrodniarze nie chodzą spokojnie po ulicach, a ich inspiratorzy znajdują się w Londynie, z tego więc powodu władze muszą zastosować ostre środki. Jeśli przy tej sposobności ucierpieli także niewinni, to należy ich traktować jako ofiary wojny. W ten sposób Niemcy przyznali się do stosowania represyj i rozstrzeliwań Holendrów.

- Na linii kolejowej Mielec-Tarobrzeg polskie oddziały bojowe zniszczyły tory kolejowe. Przerwa w ruchu trwała kilka dni.

- W Oslo stracono 10 Norwegów za spisek przewidujący udzielenie pomocy sprzymierzonym w wypadku inwazji.

- Naczelny admirał japoński Yamamoto zginął jeszcze w kwietniu w wypadku samolotowym. Zgon jego ogłoszono dopiero teraz. W jego miejsce mianowany został admirał Koga.

- We Włoszech zaostrza się dalej kurs rządu faszystowskiego w obliczu groźby inwazji. Szefem milicji faszystowskiej mianowany został Alessandro Scela. Francesco Vicinante znany przemysłowiec i przyjaciel hr. Ciano został stracony za działalność na szkodę państwa.

- W Niemczech wprowadzono karę śmierci dla nieletnich za wystąpienia przeciw ustrojowi i partii hitlerowskiej.

- Z Ankary donoszą o silnych tarciach w łonie niemieckiej ambasady. Intrzygi "politycznego komisarza" Friede spowodowały odwołanie zastępcy Paapena - Hugo Bluma do Rzeszy, gdzie został aresztowany i skazany na ciężkie więzienie. Von Paapen musiał wyjechać również do Berlina celem wytkumaczenia się. W miejsce Bluma mianowany został Lencke, szwagier Ribbentropa.

- Szmul Siegelbaum, członek Rady Narodowej, odebrał sobie życie na znak protestu przeciw masakrze Żydów w warszawskim ghetto i obojętności z jaką przyjął świat tą potworną zbrodnię. Nad grobem odbyło się nabożeństwo z żobne, w którym wzięł udział minister Kot w charakterze przedstawiciela rządu i w krótkiej mowie podkreślił motywy, które skłoniły donata do samobójstwa. W ostrych słowach potępił spokój z jakim świat cywilizowany przyjmuje okrucieństwa niemieckie stosowane w Polsce.

OSTATNIE WIADOMOŚCI Z DNIA 22. bm. - godz. 8.30 rano.

- Alianci bombardowali lotniska położone o 150 km. na północny zachód od Rzymu oraz wyspę Pantelarię.

NA FUNDUSZ PRACY: "Sven I."-50, "Swierk"-250, "Iwa"-250, "Poła"-150, "Różyczka"-50, "Heł"-65, "B"-20, "X"-20, "Szczur"-20, "War"-30, "A"-20, "Kadyszaw"-25, "Stary Kół"-100, "Mazur"-50, "Pietruszka"-175, "Głaz"-75, "Ziuk"-560, "N.B."-100, "Józef"-20, "Scipio"-6 puzek farby.